
 

 
COMUNE DI SCICLI  
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 SETTORE VII: LL. PP.  
 

REGISTRO DEGLI ATTI DEL CAPO SETTORE  
 

N.   236                                                                                                                 DEL 21.10.2009 

OGGETTO : Redazione progetto degli interventi di messa in sicurezza delle pareti rocciose incombenti sulla 

spiaggia di Bruca nella frazione di Scicli.-  Nomina RUP. e costituzione gruppo progettazione. 

IL CAPO VII SETTORE 

PREMESSO che l'Amministrazione  con  delibera G.M. n. 220 del 29.07.2009   impartisce direttiva al Capo 

VII Settore LL.PP. Ing. Salvatore Calvo di redigere apposito progetto al fine di favorire l'accessibilità alla 

spiaggetta di Bruca attenzionando l'assetto paesaggistico degli accessi sia in via M.Curie che in via Urano 

garantendo la giusta priorità all'intervento, 

CONSIDERATO  che l'attuazione di tale progetto  richiamato nel piano triennale OO.PP. 2009-2011 

approvato con Delibera C.C. n. 37 del 05.06.09 sono obiettivi programmatici assegnati a questo settore; 

RIENUTO  opportuno dare coerenza al Piano Triennale OO.PP. 2009-2011; 

CONSIDERATO  che in questa fase è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento e alla individuazione definitiva del nucleo tecnico; 

VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all'art. 18 della L.109/94, nel testo 

coordinato con le leggi regionali n. 7/2002 e n. 7/2003, approvato con delibera di G.M.n. 90 del 22.03.2005. 

VISTO  il testo della legge 11.02.94 n. 109, coordinato con le nore della L.R. 02.08.2002, e della L.R. 

19.05.2003, n. 7. 

VALUTATE  le competenze demandate alle singole categorie professionali di appartenenza, oltre che i 

carichi di lavoro correnti negli uffici; 

VISTO il D.Lvo 14.08.1996 n. 494;  

VISTO il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all'art. 18 della L.109/94, nel testo 

coordinato con le leggi regionali n. 7/2002 e n. 7/2003, approvato con delibera di G.M.n. 90 del 22.03.2005. 

VISTO  il testo della legge 11.02.94 n. 109, coordinato con le nore della L.R. 02.08.2002, e della L.R. 

19.05.2003, n. 7. 

VISTO  l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 

VISTO  l’art.48 dello Statuto Comunale 

 

 D E T E R M I N A 



1)-Nominare per l'intervento: " Redazione progetto degli interventi di messa in sicurezza delle pareti rocciose 

incombenti sulla spiaggia di Bruca nella frazione di Scicli.- " - il nucleo tecnico nella composizione di cui 

all’Allegato A), 

2)- dare atto che l'importo dell'incentivo, da quantizzare  sull'importo dei lavori da realizzare, sarà impegnato 

nel quadro economico del progetto, fra le somme a disposizione;. 

3) - Confermare il termine ordinatorio, per formalizzare allo scrivente il progetto, per l'approvazione 

amministrativa, per il giorno             ;  

4) - Dare atto che, con riferimento al comma 5 dell'art. 5 del regolamento: 

a) L'importo dell'incentivo da liquidare sarà determinato con separato e successivo provvedimento, dando 

atto che l'importo oggi è desumibile dal "Quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 11.02.1994, n. 

109 e ss.mm.ii., allegato alla presente determina, fatta sempre e comunque salva la possibilità di 

modificare lo stesso a causa di sopravvenute circostanze oggi non presumibili; 

b) I compiti, i servizi e/o le attività, ai nominati componenti, saranno, agli stessi, impartiti dal RUP; 

c) Per le riduzioni del compenso si farà riferimento all'art. 7 del Regolamento.   

5) - Trasmettere la presente determinazione: 

 ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta , per accettazione, con sottoscrizione dell'originale; 

- Al Servizio Finanziario, in triplice originale, per le attività di propria competenza;  

- In copia a: RUP,  Sig.Sindaco ed URP. 

                                                                                                                   IL CAPO VII SETTORE 

                                                                                                                      f.to Ing. Salvatore Calvo 

 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Allegato alla determina del capo VII Settore LL.PP.n°236 del 21.10.2009 
 
Impegno n. ________________ 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________ 
        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         


